UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCBTC
V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh

Đắk Nông, ngày       tháng 3  năm 2024

Kính gửi:  - Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

  - Các sở, ban, ngành;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBMTTQVN các huyện, thành phố;

  - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 12/TB-HĐND ngày 27/02/2024 của Thường trực

HĐND tỉnh Kết luận Phiên họp thứ 45 Thường trực HĐND tỉnh Khóa IV; theo đó, Nghị

quyết quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

công lập và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Nông từ năm học 2024-2025

được trình tại kỳ họp thứ 8 (tháng 7/2024); Công văn số 1111/UBND-TH ngày

01/03/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc hoàn thiện nội dung trình HĐND tỉnh kỳ

họp chuyên đề và tiếp tục đăng ký các nội dung các kỳ họp trong năm 2024; sau khi xem

xét, Sở GDĐT xây dựng dự thảo hồ sơ Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với cơ

sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông từ năm học 2024-2025 (hồ sơ dự thảo bao gồm: Báo cáo đánh giá tác

động, Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh và Nghị quyết HĐND tỉnh).

Để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết, Sở GDĐT trân trọng đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

1. Tham gia góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Nghị quyết (có hồ sơ dự

thảo gửi kèm theo); ý kiến góp ý xin gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

29/3/2024 (Lưu ý: - Đối với Phòng GDĐT: triển khai, chỉ đạo các cơ sở giáo

dục lấy ý kiến của phụ huynh học sinh thông qua Ban đại diện cha mẹ học sinh

của từng trường; - Đối với các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT: triển khai lấy ý kiến

của phụ huynh học sinh thông qua Ban đại diện cha mẹ học sinh trường).

 2. Nhằm thực hiện theo đúng quy định pháp luật hiện hành, đề nghị Sở

Thông tin và Truyền thông đăng tải dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh lên

Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông để lấy ý kiến.

 Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Webside Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCBTC(Dt).

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2024-03-11T11:00:25+0700

		2024-03-11T11:08:58+0700

		2024-03-11T14:18:15+0700

		2024-03-11T14:18:15+0700

		2024-03-11T14:18:15+0700